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Cel 

Celem jest analiza praw i obowiązków wspólników w spółce cywilnej w przypadku konfliktów 

wśród wspólników. 

Wstęp 

Pani Magda prowadząca kwiaciarnię w formie działalności gospodarczej osoby fizycznej 

tworzy spółkę cywilną z panem Piotrem prowadzącym hurtownię kwiatów. W momencie 

zdarzenia, które spowodowało poważne starty w spółce, wspólnicy postanowili rozwiązać 

spółkę cywilną. 

Jakie prawa i obowiązki mają wspólnicy spółki cywilnej w momencie rozwiązania podmiotu 

gospodarczego? 

 

Otoczenie podmiotu 

Pani Magda, 25-letnia młoda bizneswoman, prowadzi kwiaciarnię w centrum miasta. 

Kwiaciarnia cieszy się dużym powodzenia z powodu lokalizacji, a w szczególności z powodu 

oferty. Pani Magda dwa lata wcześniej skończyła kurs bukieciarstwa w Hiszpanii i robi 

przepiękne bukiety. Biznes rozkwita nie tylko z roku na rok, ale wręcz z miesiąca na miesiąc. 

Pani Magda zaopatruje się w dużej hurtowni roślin, która ma ciekawą ofertę produktową. 

Właściciel hurtowni Pan Piotr  sprowadza rośliny z całego świata. 

Współpraca układa się bardzo przyjemnie. Pan Piotr osobiście obsługiwał panią Magdę. 

Pewnego dnia, po wypisaniu faktury powiedział: 

- Pani Magdo, pani jest moją najlepszą klientką. Czy mogę pani zaproponować współpracę 

bardziej efektywną. Może założymy spółkę? 

Rozmawiali długo, liczyli potencjalne zyski, planowali rozwój nowej firmy. Po paru tygodniach 

powstała nowa firma w formie spółki cywilnej pod nazwą Pachnący Świat z udziałem 50/50, 

czyli oboje wspólnicy objęli po 50% udziałów w spółce. 

Pani Magda z panem Piotrem realizowali plany rozwoju firmy. Firma sprowadzała coraz 

więcej roślin z całego świata, korzystając ze dotychczasowych dostawców pana Piotra. 

Rośliny egzotyczne, których nie było do tej pory w ofercie w naszym kraju, cieszyły się 

ogromnym powodzeniem. 

Pewnej zimowej nocy, kiedy temperatura spadła poniżej 25°C, zmarzły niektóre egzotyczne 

rośliny. Straty były ogromne. Pani Magda obwiniała pana Piotra, że powinien to przewidzieć i 

zadbać o odpowiednią temperaturę w hurtowni. Pan Piotr obwiniał panią Magdę o to, że nie 

rozszerzyła ubezpieczenia o pomieszczenia  hurtowni i znajdujący się tam towar, a 

pozostawiła tylko ubezpieczenie pomieszczeń kwiaciarni wraz z towarem. Ale kwiaciarnię 

pani Magda ubezpieczała jeszcze przez zawarciem spółki cywilnej z panem Piotrem. 

I tak doszło do kłótni. Pani Magda i pan Piotr zgodnie oświadczyli, że zlikwidują spółkę 

cywilną i wrócą do poprzednich form działalności gospodarczej. 

 

Problematyka 

Konflikt, który powstał pomiędzy wspólnikami spółki cywilnej, generuje zobowiązania 

związane z działalnością tej spółki. Wspólnicy mają prawa i obowiązki. Jaki podział praw i 

obowiązków obowiązuje w opisanym przypadku i z czego on wynika? 
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Główni aktorzy i ich rola 

Główni aktorzy to Pani Magda i pan Piotr – wspólnicy spółki cywilnej, którzy po 

nieoczekiwanym zdarzeniu wywołującym poważne straty w firmie postanowili rozwiązać 

spółkę cywilną. W takim przypadku powstają problemy, które należy rozwiązać.  

Ryzyko problemu 

Czas niezbędny do rozwiązania spółki cywilnej nie pozwala dotychczasowym wspólnikom na 

prowadzenie działalności gospodarczej w oparciu o potencjał spółki cywilnej podlegającej 

rozwiązaniu. W tym przypadku upływający czas generuje dodatkowe straty, ponieważ towar 

jest bardzo delikatny i ma bardzo krótki termin, kiedy może zostać sprzedany. Czy wspólnicy 

mogą zapobiec dodatkowym stratom? 

Ważne pytania  

1. Który ze wspólników powinien uregulować zobowiązania ciążące na spółce cywilnej 

Pachnący Świat?  

2. Czy pani Magdzie przysługuje prawa do pozostałego towaru i pieniędzy z tytułu 

odroczonych należności? 

 

 


